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تیمملیوالیبالایرانبرایبرگزاریچنددیداردوستانهاواخراردیبهشتماهسالجاریبهفرانسهسفرمیکند.
تیم ملی والیبال ایران که اردوی آمادگی خود را برای حضور موفق در مسابقات انتخابی المپیک ریو 2016 از هشتم 
فروردین آغاز کرده است، باید در دهه سوم اردیبهشت ماه برای برگزاری چند دیدار دوستانه با فرانسه به این کشور سفر کند. 
قرار است رائول لوزانو سرمربی جدید و آرژانتینی تیم ملی ایران فردا به تهران سفر کند و پس از حدود یک ماه تمرین و گزینش 
بازیکنان مورد نظرش ترکیب اصلی تیم ملی را قبل از انتخابی المپیک محک بزند.همچنین قرار است تیم ملی ایران چند روز 
قبل از مسابقات انتخابی المپیک در کشور ژاپن با لهستان دیدار دوستانه داشته باشد.تیم ملی والیبال ایران در مسابقات انتخابی 
المپیک از 8 تا 16 خرداد با تیم های استرالیا، چین، ژاپن )میزبان(، ونزوئلا، کانادا، لهستان و فرانسه برای چهار سهمیه المپیک 

که به تیم های اول تا سوم و بهترین تیم آسیایی تعلق می گیرد، مسابقه می دهد.

تیمملیتکواندویکشورمانبرایشرکتدردو
تورنمنتآزادآلمانواسپانیا،صبحفرداعازممحل

مسابقاتخواهدشد.
ملی پوشان کشورمان پس از اینکه از سوم فروردین ماه 
تمرینات خود را درمرکز جهانی فدراسیون تکواندو آغاز 
کردند، با تصمیم کادرفنی برای آمادگی بیشتر جهت حضور 
در بازی های المپیک 2016 ریو در تورنمنت جام ریاست 
فدراسیون جهانی )آلمان( و تورنمنت آزاد اسپانیا بر روی 

شیاپ چانگ می روند.
جام ریاست فدراسیون جهانی از پنجشنبه )19 فروردین ( 
به مدت 3 روز در شهر »برن« آلمان برگزار می شود و تورنمنت 
آزاد اسپانیا یکشنبه )29 فروردین ( به مدت یک روز در شهر 

»الیکاته« اسپانیا پیگیری خواهد شد.

تیم ایران با ترکیب فرزان عاشورزاده در وزن 63- 
کیلوگرم، مهدی خدابخشی در وزن 87- کیلوگرم و سجاد 
مردانی در وزن 87+ کیلوگرم و با هدایت بیژن مقانلو به عنوان 
سرمربی و مهرداد یوسفی به عنوان مربی صبح فردا تهران را 
به مقصد دبی ترک خواهد کرد و از آنجا راهی »دوسلدورف« 

آلمان و سپس عازم محل برگزاری مسابقات می شود.
هوگوپوشان پس از شرکت در جام ریاست فدراسیون 
جهانی، یکشنبه )22 فروردین ( آلمان را به مقصد »مادرید« 
اسپانیا ترک خواهند کرد و پس از برپایی اردوی مشترک سه 
روزه با تیم ملی تکواندوی اسپانیا )23 تا 25 فروردین ( به 
شهر »الیکانته« این کشور می روند تا در تورنمنت آزاد اسپانیا 
شرکت کنند.تیم ملی تکواندوی مردان کشورمان، سه شنبه 
)31 فروردین ( ساعت 10:25 صبح به ایران بازخواهند گشت.

سرویس ورزشی-
پروندهدیدارهایهفتهبیستوچهارملیگبرتر
امروزدرشرایطیبستهمیشودکهدوتیماستقلال
تهرانوخوزستاننبردحساسیبرایایستادندرصدر

جدولخواهندداشت.
هفته بیست و چهارم لیگ برتر امروز یکشنبه با برگزاری 
چهار بازی خاتمه می یابد. با وجود اینکه نخستین بازی های لیگ 
برتر در سال جدید روز پنج شنبه با دیدار سه تیم آسیایی ایران 
انجام شد، بدون شک حساس ترین بازی های این هفته را سه تیم 
بالانشین جدول انجام می دهند. تقابل دو استقلال که اتفاقا با 
اختلاف یک امتیاز در رتبه های اول و دوم هم قرار دارند، داغ ترین 
و شاید تاثیرگذارترین بازی لیگ پانزدهم باشد. هر دو تیم از 
ابتدای لیگ روند نسبتا با ثباتی را طی کرده اند و معمولا صدر 
جدول بین دو تیم رد و بدل شده است. هر دو تیم نخستین بازی 
رسمی خود را درسال 95 برگزار می کنند. استقلال خوزستان در 
هفته بیست و چهارم می تواند با شکست شاگردان مظلومی به 
صدر جدول صعود کند و از خطر نزدیکی پرسپولیس به صدر 
جدول هم فاصله بگیرد. آن ها در هفته بیست و سوم که در سال 
94 انجام شد، توانستند راه آهن را شکست دهند. اما در سوی 
دیگر این میدان استقلال تهران قرار دارد که نشان داده به سختی 
صدر جدول را از دست می دهد. در هفته های گذشته هم تیم های 
دیگر ثابت کرده اند که در صورت فرصت سوزی شاگردان مظلومی 
تمایلی به صدرنشینی ندارند. در بازی این هفته بزرگ ترین غایب 
تیم مظلومی مهدی رحمتی، کاپیتان و تاثیرگذارترین بازیکن 
تیمش است که موجب نگرانی هواداران شده است. روزبه چشمی 
هم دیگر غایب این تیم است که تا پایان فصل نمی تواند برای 
استقلال بازی کند و باید دید مظلومی چه کسی را جایگزین او 

می کند. این بازی ساعت 18:55 در اهواز برگزار می شود. 
پرسپولیس-سیاهجامگان

پرسپولیس روی کاغذ کار سختی مقابل تیم چهاردهم 

پرسپولیسدرهفتهبیستوچهارمبهیکپیروزیدیگرمیرسد؟!

نبرد استقلال تهران و خوزستان برای ایستادن در صدر جدول

دیدار دوستانه تیم ملی والیبال با فرانسهاعزام تیم ملی تکواندو به 2 تورنمنت آزاد آلمان و اسپانیا

جدول ندارد اما تیم های فرهاد کاظمی همیشه مقابل تیم های 
بزرگ خوب بازی می کنند. سیاه جامگان دو باخت متوالی داشته 
ولی از آخرین باخت این تیم یکسال! گذشته و سیاه جامگان 
قصد دارد در سال 95 شرایط بهتری داشته باشد. از نکات قابل 
توجه این مسابقه این است که پرسپولیس رده سومی به اندازه 
سیاه جامگان گل خورده و هر دو تیم 24 گل دریافت کرده اند. 
البته سرخپوشان تهرانی 33 گل زده اند و قویترین خط حمله لیگ 
را دارند. آنها دوبرابر سیاه جامگان گلزنی کرده اند. سرخپوشان در 
این بازی محسن بنگر و فرشاد احمدزاده را به دلیل محرومیت 

ندارند. این بازی ساعت 17 در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.
راهآهن-نفتتهران

دیگر بازی این هفته را دو تیم تهرانی برگزار می کنند. 

وضعیت دو تیم کاملا متفاوت است اما هر دو تیم به سه امتیاز 
این بازی نیاز دارند. راه آهن مدت هاست که در مسیر سقوط به 
لیگ یک گام بر می دارد و تغییرات پی در پی مربی هم برای 
آن ها مشکل گشا نشده است. حتی در روزهای سال جدید هم 
بازیکنان این تیم به دلیل مشکلات مالی دست به اعتصاب 
زدند و شاید وضعیتی به مراتب بدتر از استقلال اهواز قعرنشین 
داشته باشند. نفت تهران با شکست سایپا و ذوب آهن شانس 
رسیدن به رتبه چهارم را دارد. شاگردان علیرضا منصوریان 
تمرینات خود را به طور مرتب در سال جدید انجام داده اند 
و می توانند سه امتیاز راحت را از تیم نه چندان آماده راه آهن 
کسب کنند. این بازی ساعت 17 در ورزشگاه شهدای شهر 

قدس برگزار می شود.

پدیده-استقلالاهواز
پدیده را باید بی دغدغه ترین تیم لیگ برتر نامید. بی دغدغه 
از نظر کسب سهمیه یا سقوط به لیگ پایین تر. آن ها در حال 
حاضر با 30 امتیاز در رتبه یازدهم قرار دارند و پیروزی یا تساوی 
هم موجب صعود آن ها در جدول رده بندی می شود. استقلال 
اهواز پس از مدت ها ناکامی در کسب پیروزی در آخرین هفته از 
لیگ برتر که در سال 94 برگزار شد توانستند راه آهن را شکست 
دهند. شاگردان جوان سیاوش بختیاری زاده پس از نیم فصل 
دوم و زیر و رو شدن ترکیب تیم نمایش خوبی در بازی های 
گذشته داشته اند و توانسته اند تیم هایی مانند استقلال تهران و 
ذوب آهن را هم متوقف کنند. این بازی ساعت 16 در ورزشگاه 

ثامن مشهد برگزار می شود.
دیروز و در ادامه بازی های هفته بیست وچهارم یک دیدار 
در ورزشگاه غدیر اهواز از ساعت 19 برگزار شد که طی آن 
تیم های فولاد خوزستان و صبای قم به نتیجه تساوی بدون گل 

رضایت دادند.

هواداران پرسپولیس بخشیده نشدند
عصر روز گذشته سایت فدراسیون فوتبال اعلام کرد: جلسه رسیدگی به 
اعتراض باشگاه پرسپولیس تهران نسبت به حکم صادره از کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال که حکایت از برگزاری یک بازی بدون حضور تماشاگر و 
پرداخت مبلغ200 میلیون ریال جریمه نقدی به لحاظ تخلف تماشاگران 
منتسب به تیم باشگاه فوق در هفته 22 لیگ برتر و در مقابل تیم فوتبال 
تراکتورسازی تبریز دارد، با حضور اعضای کمیته استیناف برگزار شد و پس از 
بررسی پرونده و استماع اظهارات نمایندگان حقوقی باشگاه پرسپولیس و در نظر 
گرفتن سوابق محکومیت قبلی باشگاه، حکم صادره بدوی عینا، تایید شد. بر 
این اساس بازی تیم پرسپولیس در تاریخ 15 فررودین ماه )امروز( در مقابل تیم 

سیاه جامگان بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد.
افشارزاده: امتیازی از استقلال کسر نمی شود

افشارزاده سرپرست باشگاه استقلال در پاسخ به این سوال که ماجرای 
بدهی های تیمش و خطر کسر امتیاز از آبی های پایتخت چقدر جدی است، 
بیا ن  کرد: من نمی دانم این بحث ها از کجا نشأت می گیرد. بدهی به توزی را 
مانند سایر بدهی ها می دهیم البته اگر رسانه ها بگذارند. ما نامه نگاری ها را انجام 
می دهیم و نمی دانم چرا روی این مسائل اینقدر مانور داده می شود. مطمئنا پول 
توزی را هم می دهیم و هیچ امتیازی از استقلال کسر نمی شود. وی در پاسخ 
به این سوال که مبلغ بدهی باشگاهش به توزی چقدر است، اظها ر کرد: نزدیک 
به 400 هزار دلار به این بازیکن بدهی داریم و 50 هزار دلار آن را قبلا داده 
بودیم. در حال  حاضر مشکلات بانکی هنوز وجود دارد و ما مکاتبات خود را هم 

داشته ایم. با این حال جای نگرانی وجود ندارد.
 برانکو: گزینه دیگری جز پیروزی نداریم 

سرمربی پرسپولیس می گوید آنها گزینه دیگری جز پیروزی مقابل 
سیاه جامگان ندارند. برانکو همچنین عنوان داشت: باید اذعان کرد بازی 
سیاه جامگان بهتر از نتایجش بوده است. تعداد زیاد فرصت های گل سیاه جامگان 
دلیل بر این ادعاست. آنها چیزی برای از دست دادن ندارند و برای پیروزی 
می جنگند. امتیاز ما نسبت به سیاه جامگان این است که ما برای قهرمانی 

می جنگیم. این برای ما یک امتیاز است. 
 بازی ایران-کرواسی قطعی نیست 

در حالی که برخی منابع از قطعی بودن دیدار دوستانه ایران برابر کرواسی 
خبر دادند تا این لحظه انجام بازی ایران برابر کرواسی قطعی نیست و فدراسیون 

فوتبال ایران با وجود این اخبار تا این لحظه انجام این دیدار را قطعی نمی داند.
تشکیل پرونده علیه قلعه نویی پس از مصاحبه درباره کفاشیان

افراسیابی سرپرست کمیته اخلاق درباره مصاحبه امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز مبنی بر این که ریاست کفاشیان بر فدراسیون 
فوتبال مرگ است، گفت: پس از تشکیل پرونده و بررسی های لازم، به زودی به 
این موضوع رسیدگی می کنیم. به محض اینکه پرونده درباره این موضوع تشکیل 
شد، همکاران در رکن قضایی و واحد تحقیقات بررسی های خود را آغاز می کنند. 
وی گفت: پس از تشکیل پرونده در باره این موضوع، اقدامات لازم را انجام 

خواهیم داد تا تصمیمات نهایی در این باره گرفته شود.
شکایت سپاهان از عربستانی ها در دادگاه عالی ورزش 

مدیرعامل باشگاه سپاهان می گوید با وجود انتخاب عمان به عنوان میزبان 
ایران مقابل نمایندگان عربستان در لیگ قهرمانان آسیا از عربستانی ها در دادگاه 
عالی ورزش شکایت کرده اند. باقریان اظهار داشت: ما شکایت خودمان را انجام 
دادیم. شاید رای این پرونده تغییر نکند اما عربستانی ها باید تبعات این اقدام خود 
را قبول کنند. مدیرعامل سپاهان درباره دیدار روز چهارشنبه تیمش با لوکومومتیو 
در هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا و شکست مقابل این تیم در بازی رفت، اظهار 
کرد: به هیچ وجه از نتایج سپاهان در لیگ برتر و آسیا راضی نیستیم و توقعات مان 
برآورده نشده است. مسابقات سنگین لیگ برتر و آسیا انرژی زیادی از تیم ما 

گرفت. مصدومیت های زیاد و جدایی بازیکنان در طول فصل ما را اذیت کرد.
باشگاه رم مجانی هم توتی را نمی خواهد

 رسانه های ایتالیایی دست به افشاگری بزرگی زدند و اعلام کردند باشگاه رم 
حتی به صورت مجانی هم حاضر نیست قرارداد توتی را تمدید کند. توتی ستاره 
بزرگ فوتبال ایتالیا در فصل جاری با لوچیانو اسپالتی، سرمربی رم به مشکل خورد و 
حتی اجازه تمرین با تیم نخست را هم پیدا نکرد. روزنامه ریپابلیکا ایتالیا دست به یک 
افشاگری بزرگ زد و تاکید کرد توتی در نامه ای که به سران باشگاه رم نوشته است، از 
آنها خواسته قرارداد او را یک سال دیگر هم تمدید کنند اما این پیشنهاد با مخالفت 
سران باشگاه مواجه شده است. این روزنامه ایتالیایی در ادامه خبرش نوشت که باشگاه 
رم دوست دارد همکاری خود با توتی را ادامه دهد اما نه به عنوان بازیکن بلکه در 
بخش اداری. آنها حتی حاضر نیستند قرارداد توتی را به صورت مجانی هم تمدید کند.

دوندهجوانکشورماندرحالیدوپینگیشدهکهازممنوع
بودنمصرفمادهملدونیومخبرنداشتهاست.

ورزشکار کشورمان که در رشته دوومیدانی فعالیت می کند، در رشته 
400 متر حضور دارد. این دونده جوان در مسابقات انتخابی تیم ملی 
برای حضور در مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا که اوایل بهمن ماه 
94 برگزار شد، حضور داشت و موفق به کسب جواز حضور در تیم ملی 
شد. ورزشکار مذکور در جریان مسابقات قهرمانی آسیا در قطر به عنوان 

عضو تیم 4 در 400 متر کشورمان موفق به کسب مدال نقره شد.
به هر حال دونده ایرانی به دلیل مصرف ملدونیوم، دوپینگی شد )این 
خبر توسط کیهانی، رئیس فدراسیون دوومیدانی تایید شد( و این در 
شرایطی است که او با توجه به سابقه بد قبلی در مصرف مواد ممنوعه، 
ممکن است این بار با محرومیت سنگینی )8 سال یا بیشتر( مواجه شود.
در این میان نکته مهمی وجود دارد که توجه به آن شاید مشکل 
اصلی را نشان بدهد. دونده دوپینگی ایران اعلام کرده که از دوپینگ 
محسوب شدن ملدونیوم اطلاعی نداشته است. آنچه مشخص است، این 
است که لیست مواد ممنوعه از طریق نادو و حتی فدراسیون های جهانی 
به کمیته پزشکی فدراسیون ها اعلام می شود و این در شرایطی است که 
مسئول کمیته پزشکی در فدراسیون دوومیدانی تاکنون معرفی نشده 
است. در واقع کمیته پزشکی در این فدراسیون بی صاحب است و در 
چنین شرایطی مشخص است که ورزشکار نمی تواند از لیست ممنوعه 

اطلاع پیدا کند.
در خصوص کمیته پزشکی فدراسیون دوومیدانی باید به این نکته 
اشاره کرد که دکتر اردیبهشت به عنوان مسئول این کمیته در زمان 
ریاست داوری و سرپرستی طباطبایی فعالیت می کرد و در زمان ریاست 
مجید کیهانی، از سمت خود فاصله گرفت و دعوت به کار هم نشد.در 
پایان باید عنوان کرد در صورتی که دوپینگ دونده ایران رسماً مثبت 
اعلام شود، مدال نقره تیم 4 در 400 متر کشورمان نیز پس گرفته 

خواهد شد.

تیمملیشمشیربازیایراندربخشتیمی
رقابتهایجهانیریوشرکتمیکند.

تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر ایران با 4 شمشیرباز 
در مسابقه های قهرمانی جهان شرکت می کند. شمشیربازان 
ایران در رقابت های تیمی این مسابقه ها شرکت می کنند. تیم 
ملی با ترکیب مجتبی عابدینی، محمد فتوحی، علی پاکدامن 
و محمد باهر ارسباران به این رقابت ها می رود.سرمربی گری 
تیم ملی نیز برعهده پیمان فخری است. رقابت های قهرمانی 

جهان اوایل اردیبهشت به میزبانی ریو برزیل برگزار می شود.
با توجه به تصمیم مسئولان کمیته بین المللی المپیک 
در هر دوره از بازی ها یک بخش تیمی شمشیربازی در 
المپیک برگزار می شود و در المپیک ریو رقابت های تیمی 
اسلحه سابر برگزار نمی شود، بنابراین رقابت های جهانی 
ریو ارزشی برای کسب سهمیه المپیک ندارد. تیم ملی 
شمشیربازی اسلحه سابر ایران با 196 امتیاز در رده نهم 

جهان قرار دارد

* پس از لغو 12 میزبانی ایران در رقابت های بین المللی اسکی، با مکاتباتی که در دوره جدید فدراسیون با مسئولان فدراسیون 
جهانی انجام شد رقابت های بین المللی اسنوبرد 25 و 26 فروردین ماه در پیست اسکی دیزین و رقابت های بین المللی اسکی 
آلپاین 27 و 28 فروردین ماه در پیست دربندسر برگزار می شود. این رقابت ها از سوی فدراسیون »جام استقلال جمهوری 

اسلامی« نا م گذاری شده و نتایج آن در انتخاب ملی پوشان تاثیرگذار است.

جدول رده بندی لیگ برتر جام خلیج فارس
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختمساویبردبازیهاتیم

1231110232181443. استقلال

223119325121342. استقلال خوزستان

32310943324939. پرسپولیس

424911431191238. ذوب آهن

52491142719838. تراکتورسازی

6239862318535.  نفت تهران

72410592220235. سایپا

8249782821734. گسترش فولاد

92471162120132. صبای قم

102461262525030 . سپاهان

530-11237972227. پدیده

1025-122467111929. فولاد

723-132441191623. ملوان

920-142355131524. سیاه جامگان

1018-152339111525. راه آهن

3012-162326151242. استقلال اهواز

حضور تیم ملی شمشیربازی در رقابت های جهانی

رقابتهایانتخابیتیمهایملیکشتیآزادو
فرنگیبرایحضوردررقابتهایالمپیک2016برزیل،

27فروردینماهدرتهرانبرگزارمیشود.
در کشتی فرنگی این مسابقات در دو وزن 85 و 98 
کیلوگرم برگزار می شود که به ترتیب در وزن 85 کیلوگرم 
حبیب الله اخلاقی، مجتبی کریم فر، داود اخباری، داود عابدین 
زاده، یوسف قادریان و حسین نوری و در وزن 98 کیلوگرم 

قاسم رضایی و مهدی علیاری به میدان می روند.

در کشتی آزاد مسابقات در چهار وزن برگزار می شود که 
در وزن 65 کیلوگرم سید احمد محمدی با میثم نصیری، در 
وزن 74 کیلوگرم حسن یزدانی با مصطفی حسین خانی، در 
وزن 86 کیلوگرم علیرضا کریمی، احسان لشکری، رضا بیات 
و میثم مصطفی جوکار و در وزن 97 کیلوگرم رضا یزدانی و 
امیرمحمدی به مصاف هم می روند. این رقابت ها به صورت 
دوره ای و دو حذفی برگزار می شود و مسابقات فینال به صورت 

دو از سه انجام خواهد شد. 

۲۷ فروردین، نبرد مدعیان کشتی برای رسیدن به المپیک

خواندنی از ورزش ایران

مدالنقره۴در۴00مترآسیاپسگرفتهمیشود؟
دوپینگ ملی پوش دوومیدانی ایران

 و بی خبری از ماده ممنوعه!

حدیث دشت عشق

هنوز هشت ماه از ثبت نام در مدرسه علمیه 
الحجه نگذشته و در حال مطالعه مقدمات علوم 
بود که احساس تکلیف کرد. قیل و قال درس 
و مدرسه را رها نمود و به حدیث عشق روی 
آورد و به همان نام و نشان بیش از شش ماه در 
جبهه حضور داشت تا آخرین صفحه زندگیش 
را در مجنون ترین جزیره دنیا در عملیات خیبر 

رقم زد و هیچ نام و نشانی هم از او نماند.
شهید شمس الدین دائم الذکر بود و متفکر و ساکت، نسبت به دعای 
کمیل اهتمام داشت. رعایت حدود الهی و حقوق مردم را می نمود تا 
جایی که روزی از درختی در کنار جوی آبی میوه ای چید و خورد و با این 
که صاحب باغ از فامیل های نزدیکش بود به او نامه ای نوشت و حلالیت 
طلبید. این شهید در وصیت نامه خود گفته است: »اگر در هنگام شهادت 
با لباس جبهه مرا به خاک سپردید پول لباس را برای کمک به جبهه 
ارسال کنید.«طلبه بسیجی شهید »شمس الدین فخار«، سال 1347 در 
نجف آباد متولد شد و در 1362/12/7 در عملیات خیبر )جزیره مجنون( 

به شهادت رسید.

بهیادطلبهبسیجیشهید»شمسالدینفخار«
اگر با لباس جبهه مرا به خاک سپردید...!

شهرداروجمعیازمدیرانشهریقمبا
حضراتآیاتمکارمشیرازی،جوادیآملی،

نوریهمدانی،سبحانیو...دیدارکردند.
آیتاللهمکارمشیرازی:اقتصادبدون

مسائلاخلاقیراهنمیافتد
به گزارش خبرگزاری رسا، آیت الله مکارم شیرازی 
در دیدار مرتضی سقائیان نژاد، شهردار قم تأکید کرد 
که کارها و خدمات باید برای مردم تبیین و از طریق 
فرهنگی برای آنها تفهیم شود تا از پرداخت عوارض 
عادلانه به شهرداری ناراضی نباشند؛ خوب است که 
اقدامات سال 94 شهرداری و کارهایی که برای سال 
95 در دست اقدام است، فهرست وار در رسانه ها 

منتشر شود.
وی با بیان اینکه انجام کارهای فرهنگی به 
جنبه های دیگر نیز کمک می کند، اظهار داشت: 
به جناب رئیس جمهور که تماس تلفنی داشتند و 
تبریک سال نو گفتند، گفتم که شما برجام اخلاقی 

را نیز اجرا کنید.
آیت الله مکارم شیرازی ادامه داد: اقتصاد بدون 
مسائل اخلاقی راه نمی افتد، شخصی که قاچاق وارد 
مملکت کرده و رانت خواری و رشوه خواری می کند 

مسائل اقتصادی را به هم می ریزد، اگر مسائل اخلاقی 
با مسائل اقتصادی آمیخته شود مسائل اقتصادی نیز 
جان می گیرد. استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه 
اگر مردم پایبند به مسائل دینی باشند وظایف خود را 
انجام می دهند، ابراز داشت: اگر این پایبندی باشد مردم 
دیگر دنبال رانت خواری و کالاهای تقلبی نمی روند، کار 
فرهنگی باید از مسائلی باشد که مورد توجه قرار گیرد.
آیتاللهجوادیآملی:فرهنگواقتصاد

بایدمقاومتیباشد
آیت الله جوادی آملی نیز در دیدار با دکتر 
سقائیان نژاد شهردار و سیدمهدی صادقی استاندار قم 
ابراز داشت: اکنون ایران اسلامی در میدان مین قرار 
دارد، زیرا دشمنان با توطئه های مختلف برای از بین 
بردن دستاوردهای این کشور اقدامات بسیاری را در 

دستور کار خود قرار داده اند.
وی با تاکید بر اینکه اختلاف نظر در حوزه مسائل 
اساسی کشور قابل قبول نیست، مطرح کرد: افزایش 
آمار طلاق و ناهنجاری های مختلف نشان از خودخواهی 
افراد بوده و این غرور و خودخواهی بدترین دشمن 

جامعه اسلامی است.
آیت الله جوادی آملی از مفهوم اصلی فقیر در ادبیات 

عربی یاد کرد و ادامه داد: ملت بدون ثروت مادی 
فقیر بوده و ستون فقرات او شکسته است؛ اکنون این 
ثروت ها در بانک های ربوی جمع آوری شده، در صورتی 
که ظرفیت های بسیاری در نقاط مختلف کشور نیازمند 

این سرمایه هاست.
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه در حقیقت 
کاری از آمریکا ساخته نیست، عنوان کرد: تاریخ آمریکا 
با ایران قابل مقایسه نیست و با نگاه به وضعیت کنونی 
این کشور می توان گفت که کاری از آن ساخته نیست، 
اما اگر این کشور از گزینه نظامی سخن به میان آورد 
برای برخی افراد مهم است در صورتی که اگر خداوند 
بگوید گزینه نظامی روی میز قرآن است به آن توجه 
نمی کنند که این امر نشان می دهد برخی از باورها در 

جامعه ضعیف شده است.
آیتاللهنوریهمدانی:قمبایدالگوی

معنویشهرهایایرانباشد
بر اساس این گزارش، آیت الله نوری همدانی در 
دیدار با دکتر سقاییان نژاد و جمعی از مدیران شهرداری 
قم با بیان اینکه درگذشته به قم اهمیت داده نمی شد، 
اظهار کرد: قم پتانسیل های معنوی بسیار زیادی دارد 
و می تواند الگوی مناسبی برای شهرهای ایران باشد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
دریافت بهره پول طبق دستورات اسلام حرام است، 
گفت: توجه به مسائل اقتصادی اهمیت بسیار زیادی 
دارد و بانک ها متاسفانه با دریافت بهره مشکلاتی را 

برای اقتصاد ایجاد می کنند.
آیتاللهسبحانی:سودبانکیمصداقربا

وخلافشرعاست
همچنین، آیت الله سبحانی در دیدار نوروزی 
شهردار و مدیران شهری قم با اشاره به مباحث 
مطرح شده توسط شهردار قم در خصوص سود بانکی 
بدهی های شهری، ضرورت تلاش در راستای حذف 
سود بانکی را یادآور شد و اظهار کرد: سود بانکی خلاف 
شرع است و باید از دریافت و پرداخت آن جلوگیری 
شود. وی تصریح کرد: اگر اقتصاد ما دچار رکود است 
به خاطر همین است که همه پول خود را در بانک 
گذاشته اند و سود می گیرند، مردم نباید به بانک ها سود 
بپردازند، گرفتن و پرداختن سود به بانک مشکل دارد.
استاد درس خارج حوزه بیان داشت: اگر هم 
می خواهید ساخت و ساز انجام بدهید حتماً از 
سازندگان بخواهید که در ازای تبدیل باغ به ساختمان، 
باغ هم در کنار ساختمان یا فضای دیگری ایجاد شود.

آیتاللهمکارمشیرازیتبیینکرد
وظیفه خطیر و سنگین علما 

و حوزه های علمیه برای حفظ نظام
استاددرسخارجحوزهباتاکیدبراینکهدشمنانبرایضربهزدن
بهاسلامونظامبرنامههایگستردهایدارند،وظیفهعلماوحوزههای
علمیهدرمقابلهبااینهجمهرابسیارحساسوسنگینتوصیفکرد.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در آغاز درس خارج خواستار 
تلاش مضاعف فضلا و روحانیان به منظور جبران کاستی های ناشی از 
تعطیلات زیاد شد و گفت: ان شاءالله با پایان تعطیلاتی که نمی بایست این 

قدر طولانی شود، بر فعالیت ها افزوده شود تا جبران مافات صورت گیرد.
وی در ادامه سخنان خود وظایف حوزه های علمیه را در مقطع حساس 
کنونی بسیار سنگین و خطیر توصیف کرد و اظهار داشت: وظیفه حوزه های 
علمیه روز به روز سنگین تر می شود، هر چه فعالیت دشمنان بیشتر می شود 
فعالیت حوزه باید بیشتر شود. آیت الله مکارم شیرازی افزود: در رژیم گذشته 
مذهب اسلام و تشیع در حاشیه زندگی مردم بود و به همین دلیل دشمنان 
کاری به آن نداشتند، الان مذهب به متن حکومت آمده و جزء نظام شده 
است، به همین دلیل مخالفان نظام کار به کار دین دارند. استاد درس خارج 
حوزه اظهار داشت: دشمنان و مخالفان شالوده نظام را دین می دانند و 
می گویند باید این شالوده و پایه را بزنیم در حالی که سابق این گونه نبود.

این مرجع تقلید با ذکر این مقدمه حوزه های علمیه را به وظایف سنگین 
شان در قبال اسلام و نظام یادآوری و تاکید کرد: حوزه های علمیه در عصر و 
زمان ما وظایف بسیار سنگینی در برابر هجمه دشمنان نظام و مذهب دارند 

و برای حفظ نظام و مذهب باید وظایف خود را انجام دهند.

استانداری بحران مدیریت دفتر مدیرکل
مازندرانگفتکهبارشبارانوبروزسیلدر
روزجمعهبهراههایارتباطی،مناطقمسکونی
واراضیکشاورزیدرپنجشهرستانایناستان

خسارتزد.
علی اصغر احمدی به خبرنگار ایرنا افزود: سیل 
به سوادکوه شمالی، آمل، نور، بابل و نوشهر در 
این استان خسارت وارد کرد. وی اضافه کرد: وقوع 
سیل در شهرستان های آمل و سوادکوه شمالی 
باعث جابجایی 30 خانوار از مردم این شهرها برای 
جلوگیری از آبگرفتگی  خانه ها و بروز مشکل برای 

ساکنانشان شد.
به گفته وی همچنین سیل باعث بروز رانش 
در منطقه چمستان این شهرستان و مسدود شدن 

راههای سه روستای این منطقه شد. 
مدیرکل مدیریت بحران مازندران افزود: گروه های 
راهداری برای بازگشایی راههای مسدود ناشی از 

رانش زمین به منطقه اعزام شدند.
احمدی اضافه کرد: همچنین بروز سیل، رانش 
زمین در سوادکوه شمالی را به دنبال داشت که 
گروه های راهداری مستقر محورهای مسدود را 

بازگشایی کردند.
فرماندار آمل هم دیروز گفت که بارش شدید باران 
که از پنجشنبه شب آغاز شد باعث آبگرفتگی پنج 
روستای بخش دشت سر این شهرستان و وارد کردن 

خسارت به چندین روستای این بخش شده است.
احمد منفرد افزود: جاری شدن سیلاب تاکنون 
سبب آبگرفتگی روستاهای سرخکلا، بلیران، گلمزار 

و نوده شده است.
وی اضافه کرد: در بررسی های اولیه و گزارش های 
رسیده تاکنون بیش از 50 واحد مسکونی و نیز تعداد 
زیادی از انبار محصولات زراعی و باغی و مایحتاج این 

روستاها دچار آبگرفتگی شدید شد.
معاون فرماندار نور نیز گفت که بارش شدید 

باران و طغیان رودخانه در شهرستان نور به اراضی 
کشاورزی پنج روستای این شهرستان خسارت زد.

سعید یزدانی افزود: بر اثر بارش باران و طغیان 
بند آبی عباسا و رودخانه های منطقه به روستاهای دو 
دهستان اوزرود و لاویج و کاردگر کلا، بلوچ و ورازده 

سفلی خسارت وارد کرد.
وی اضافه کرد: به دلیل تداوم بارش باران، 
امکان برآورد میزان خسارت های وارده ناشی از 
طغیان رودخانه به اراضی این منطقه وجود ندارد 
و پس از اتمام بارش ها ارزش ریالی این خسارت ها 

برآورد می شود.
همچنین بارش 50 سانتی متربرف 25 روستای 
بخش امامزاده عبدالله از توابع آمل را سفیدپوش کرد 
و تردد به 15 روستای این بخش را ناممکن ساخت. 
تلاش راهداران برای بازگشایی و تردد آسان به این 
روستاها ادامه دارد. برف، برق 12 روستای این بخش 

را قطع کرد.

آیتاللهنوریهمدانی:
امر به معروف و نهی از منکر

 زیربنای همه حرکات اجتماعی اسلام است
استاددرسخارجحوزهازامربهمعروفونهیاز
منکربهعنوانزیربناواساسهمهحرکاتاجتماعی
اسلامیادکردوخواستاراهتمامهمگانبرایاحیای

اینفریضهدرجامعهشد.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در درس خارج 
فقه از امر به معروف و نهی از منکر به عنوان اعظم فرائض یاد 
کرد که با سرنوشت جامعه اسلامی کاملا مرتبط و عجین است.
وی امر به معروف و نهی از منکر را مورد تاکید نص آیات 
قرآن کریم دانست و یادآور شد: امر به معروف و نهی از منکر 

در واقع زیربنای همه  حرکات اجتماعی اسلام است.
استاد درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: مسلمانان باید 
عده ای را به عنوان مبلغ و داعی الی الخیر تربیت کنند، تا در 
دنیا حرکت کنند، معارف اسلام را بشناسانند و امر به معروف 

و نهی از منکر کنند.
آیت الله نوری همدانی خواستار تلاش همگانی برای احیای 
فریضه امر به معروف و نهی از منکر شد و تلاش در این راستا 

را بسیار مقدس ارزیابی کرد.
تشییع پیکر ۲ شهید

 در سرپل ذهاب و منوجان
پیکردوشهیددرشهرهایسرپلذهابومنوجانتشییع

وبهخاکسپردهشدند.
به گزارش خبرنگار ایرنا از قصرشیرین، شهید عزت الله کرمی 
پس از سال ها تحمل رنج و بیماری ناشی از شکنجه های دوران 
اسارت پنجشنبه در 59 سالگی به دیدار همرزمانش شتافت. 
پیکر این شهید در میان حزن و اندوه مردم سرپل ذهاب 
تشییع و در جوار حرم احمدابن اسحاق)ره( سرپل  ذهاب به 

خاک سپرده شد.
این شهید به مدت 10 سال در اسارت دشمن بعثی عراق بود که 
در اثر شکنجه مزدوران بعثی و جراحات جنگ تحمیلی 50 درصد 

جانبازی نیز داشت.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مردم شهرستان منوجان استان 
کرمان نیز پیکر گروهبان یکم شهید امید طاهری را تشییع کردند 
سپس پیکر این شهید به زادگاهش دهستان بجگان منتقل و در کنار 
دیگر شهدا به خاک سپرده شد. پیش از این پیکر شهید امید طاهری 
در میدان صبحگاه فرماندهی استان هرمزگان در بندرعباس تشییع 
شده بود. این شهید 24 ساله جمعی نیروی انتظامی شهرستان رودان 
از توابع استان هرمزگان بود که 5 فروردین حین ماموریت برای تامین 
نظم و امنیت مردم در ایام نوروز، مورد حمله مسلحانه 2 فرد شرور 

قرار گرفت و به دیدار حق شتافت.
شهادت جانباز دزفولی

جانبازدزفولیپسازتحملسالهادردورنجناشیاز
مجروحیتبهیارانشهیدشپیوست.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران دزفول گفت: شهید غلامرضا 
ابرکار با 70 درصد مجروحیت در عملیات های مختلف دوران دفاع 
مقدس حضور داشت. محمد سبزواری افزود: این جانباز در دوران 
دفاع مقدس به دلیل دریافت خون آلوده از فرانسه دچار ناراحتی از 
ناحیه کبد شده بود که پس از سال ها تحمل بیماری جمعه گذشته 

به جمع شهدا پیوست.
معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری ویژه دزفول نیز گفت: آیین 
تشییع این شهید »امروز« ساعت 16 از محل شهدای گمنام دزفول 

به سمت گلزار شهیدآباد برگزار می شود.
شهید غلامرضا ابرکار در عملیات کربلای 4،  والفجر و بدر از 
ناحیه پا مجروح و مورد اصابت 17 تیر و ترکش خمپاره دشمن 

بعثی قرار گرفته بود.
وی همچنین از ناحیه سر مجروح شده بود.

معاونگردشگریسازمانمیراثفرهنگی،صنایعدستی
وگردشگری،آماراقامتمسافراننوروزیرادرکشور

۴6میلیوننفرشباعلامکرد.
مرتضی رحمانی موحد در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر 
مازندران در ساری گفت که آمار اقامت مسافران در تعطیلات 
نوروزی سال 95 در مقایسه با مدت مشابه سال قبل پنج درصد 

رشد داشت.
وی افزود: این آمار اقامت مسافران مربوط به 28 اسفند 94 تا 

9 فروردین ماه سال جاری است.
رحمانی موحد، رشد اقامت شبانه مسافران نوروزی را در سال 
جاری به خاطر خدمات رسانی مطلوب ستادهای اجرایی خدمات 

سفر عنوان کرد.
رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر گفت: برای نظارت 
بر مکان های خدمات رسانی نوروزی نیز 44 هزار بازرسی از این 
مکان ها انجام شد. رحمانی با اشاره به موقعیت جغرافیایی مازندران، 
این استان را از استان های موثر در مسافر پذیری برشمرد و افزود: 
موقعیت جغرافیایی این استان باعث شده تا اقامت مسافران در این 
خطه همه ساله روند افزایشی داشته باشد. وی قرارگیری در جاده 
غرب به شرق، نزدیکی به پایتخت و مواهب طبیعی را مهمترین 
شاخصه جغرافیایی مازندران برای جذب مسافر و گردشگر دانست.

این مسئول با اشاره به ظرفیت های بخش خصوصی برای 
پذیرایی از مسافران، خواهان حمایت از این بخش برای توسعه 

مراکز اقامتی و گردشگری شد.
معاون سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، از 
انتخاب 6 شهر برتر مدیریت خدمات رسانی به مسافران نوروزی تا 

پایان فروردین ماه جاری خبر داد.
رحمانی موحد افزود: این کار با همکاری وزارت کشور انجام 
می شود و 6 شهر برتر حوزه خدمات سفر تا 25 فروردین ماه سال 
95 انتخاب می شوند. رحمانی موحد همچنین گفت: با پایان 
تعطیلات نوروزی، موج جدید سفر گردشگران خارجی به ایران 
از 15 فروردین ماه سال جاری شروع می شود و خدمات لازم نیز 

برای پذیرایی از این مسافران در کشور فراهم است.

دیدار شهردار قم با مراجع عظام تقلید

بارششدیدبارانبهروستاهایمازندرانخسارتواردکرد
معاونسازمانمیراثفرهنگیوگردشگری:

اقامت مسافران نوروزی 
در کشور به 46 میلیون نفر شب رسید

گفت: قصرشیرین فرمانداری سرپرست
ترانزیتسوختوورودتانکرهایسوخترسان
عراقیبهکشورمانازامروزازمرزرسمی

پرویزخانازسرگرفتهمیشود.
به گزارش ایرنا از قصرشیرین، مرادعلی تاتار 
افزود: ورود تانکرهای سوخت رسان به داخل کشور 
از 12 فروردین ماه امسال تا ساعت 24 »چهاردهم 
فروردین ماه« برای رفاه حال مسافران و گردشگران 

نوروزی ممنوع شده بود.
وی اظهار کرد: به طور میانگین روزانه 500 دستگاه 
تانکر حامل مواد سوختی از اقلیم کردستان عراق 
از طریق مرز رسمی پرویزخان وارد ایران می شوند 

و پس از تخلیه در بنادر جنوبی کشورمان به عراق 
بازمی گردند.

سرپرست فرمانداری قصرشیرین اضافه کرد: 
این تصمیم با توجه به تعطیلات پایانی نوروز 
95 در راستای اعمال محدودیت های ترافیکی از 
سوی پلیس راه و براساس بخشنامه اداره ترانزیت 
و پایانه های مرزی کشور اجرا شده بود تا شاهد 
تسهیل در تردد خودروهای مسافران نوروزی در 

جاده ها باشیم.
تاتار ادامه داد: مبادلات مرزی، تجاری و صادرات 
کالا در مرزهای خسروی و پرویزخان این شهرستان 
در تعطیلات نوروز امسال بدون هیچ گونه وقفه ای 

انجام شد و امسال نخستین سالی بود که در روز اول 
فروردین ماه نیز شاهد انجام صادرات از این معبرهای 

رسمی بوده ایم.
مرز رسمی پرویزخان قصرشیرین بزرگترین مرکز 
صادرات کالاهای غیرنفتی کشورمان به عراق است که 
بیش از 52 درصد صادرات کالا به این کشور در سال 

از این مرز انجام می شود.
قصر شیرین در غرب استان کرمانشاه با بیش از 
27هزار نفر جمعیت دارای 186 کیلومتر مرز مشترک 
با عراق است و در 2 مرز رسمی پرویزخان و خسروی 
این شهرستان روزانه بیش از یک هزار دستگاه کامیون 

و تریلر حامل بار تردد می کنند.

ترانزیت سوخت از مرز پرویزخان از سر گرفته شد

یکآلمانیضمنحضوردرحرممطهر
حضرتشاهچراغ)ع(بهدینمبیناسلامو

مذهبتشیعگروید.
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی حرم 
حضرت شاهچراغ)ع(، مایکل شک که متولد سال 
1966 میلادی است، در دیدار با آیت الله سیدعلی اصغر 
دستغیب متولی آستان مقدس احمدی و محمدی)ع( 
و ادای شهادت به یکتایی خداوند متعال و دلالت بر 
رسالت پیامبر اکرم حضرت محمد مصطفی)ص( و 
شهادت به ولایت امیرالمومنین)ع( به دین مبین اسلام 
و مذهب شیعه اثنی عشری تشرف یافت و نام میکائیل 

را برای خود انتخاب کرد.
این گزارش حاکی است، آیت الله دستغیب در دیدار 
با این تازه مسلمان گفت: دین اسلام دینی است که 
برخلاف سایر ادیان دچار تحریف نشده و در طول 14 
قرن گذشته اسلام با همه اصالت ها و ارزش هایش 

ماندگار مانده است.
وی خطاب به زائر آلمانی گفت: از اینکه اهل 
تحقیق و مطالعه بوده و هستید و اسلام را نه به 
صورت تقلیدی تنها، بلکه به صورت تحقیقی و منطقی 
پذیرفته اید بسیار خرسندم و تشرف شما را به اسلام 

تبریک می گویم.
میکائیل، اولین آشنایی اش به مذهب تشیع از 
طریق یکی از بستگان مسلمانش که پزشک و نویسنده 

کتاب »اسلام، دارویی شفابخش« بود، است.
میکائیل در این دیدار عدم پذیرش بعضی باورها 
در مسیحیت )همچون تثلیث( و همچنین آشنایی با 
همسر ایرانی خود و در ادامه سفر معنوی خود به ایران 
و تحقیق در مورد اسلام را از جمله مواردی عنوان کرد 
که سبب شد وی تصمیم به تشرف به دین مبین اسلام 

و مذهب شیعه اثنی عشری بگیرد.

تشرف یک آلمانی
 به دین اسلام


